
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 9 de fevereiro de 2024publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 09/02/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

EDITAL RETIFICADO
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 

DO OESTE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 156/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 107/2023 
O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE TERRESTRE, DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ENTIDADES DO 
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O 
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 09 de fevereiro de 2024 
até às 08h15 do dia 27 de fevereiro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 27 de fevereiro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 08 de fevereiro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 010/2024. 
TIPO: Menor Preço Por LOTE.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa 
pra coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos domiciliares 
e comerciais, e resíduos recicláveis, conforme especificações e 
quantitativos descritos no Anexo I, do Edital, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
09/02/2024 até as 08h15min do dia 26/02/2024.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 26/02/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26 de fevereiro 
de 2024 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 08 de fevereiro de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário de Administração e Fazenda

AVISO DE REVOGAÇÃO DA DISPENSA 
ELETRONICA Nº 08/2024

O Município de Itapiranga, Estado de Santa Catarina, torna 
público e para conhecimento das licitantes e de quem mais 
interessar possa que a licitação supramencionada, que tem 

por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DAS PROVAS 
DE TIRO DE LAÇO, DURANTE OS 26° JAIT - JOGOS ABERTOS DE 
ITAPIRANGA, COM FORNECIMENTO DE LOCAL, MATERIAL E 
MÃO DE OBRA, de acordo com as especificações contidas no Termo de 
Referência - Anexo I, foi revogada devido a problemas no cadastramento 
do processo no Portal de Compras Públicas.
Itapiranga, 02 de fevereiro de 2024.

JANETE FRANTZ BAUMANN
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DA DISPENSA 
ELETRONICA Nº 11/2024

O Município de Itapiranga, Estado de Santa Catarina, torna 
público e para conhecimento das licitantes e de quem mais 
interessar possa que a licitação supramencionada, que tem 

por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA COMPREENDENDO A 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 
E SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO NOS DIVERSOS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA., de 
acordo com as especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, foi 
revogada devido a problemas no cadastramento do processo na IPM Sistemas.

Itapiranga, 02 de fevereiro de 2024.
JANETE FRANTZ BAUMANN
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ITAPIRANGA
Processo Licitatório nº 12/2024

Dispensa de Licitação nº 12/2024
Contratante: Município de Itapiranga

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS COMPREENDENDO A RESPONSABILIDADE 
TÉCNICA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E SISTEMA 
PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO NOS DIVERSOS EVENTOS 
PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA.
Contratado: BIEGER ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 20.070.221/0001-43
Valor Total: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Itapiranga - SC, 02 de fevereiro de 2024.

Nilo José Bourscheid
Prefeito em Exercício.

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE

DISPENSA ELETRONICA Nº 10/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO 

E REALIZAÇÃO DAS PROVAS DE TIRO DE LAÇO, DURANTE 
OS 26° JAIT - JOGOS ABERTOS DE ITAPIRANGA, COM 
FORNECIMENTO DE LOCAL, MATERIAL E MÃO DE OBRA
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Lote
Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia 05/02/2024.
Início da Sessão: dia 08/02/2024, às 08horas01min, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br e do Município itapiranga.atende.net ou no Departamento de 
Compras, situado na Praça das Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª 
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 as 17:00 horas
Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou fone 
(49) 3678-7714.
Itapiranga, SC, 02 de fevereiro de 2024

Nilo José Bourscheid
Prefeito em Exercício

MUNICIPIO DE ITAPIRANGA - SC
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 06/2024
Objeto: CREDECIAMENTO DE EMPRESAS PARA 
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BEBIDAS E LANCHES, 

EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, PARA O BAILE DO 
70º ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO DE ITAPIRANGA/SC NO 
COMPLEXO OKTOBER NO DIA 13/02/2024 E PROGRAMAÇÃO 
NA PRAÇA DAS BANDEIRAS ALUSIVAS AO ANIVERSÁRIO 
DO MUNICÍPIO NO DIA 14/02/2024, de acordo com o item abaixo e 
especificações constantes neste Edital.
O Município de Itapiranga, TORNA PÚBLICO, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, que em razão de 
adequação do edital, mantem-se a apresentação os documentos no 
Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Itapiranga até o 
dia 06 de fevereiro de 2024 as 17h00min.
.Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no sítio do Município itapiranga.
atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça das 
Bandeiras, nº 200, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 
17:00.Informações através do e-mail compras@itapiranga.sc.gov.br ou 
fone (49)3678-7700.
Itapiranga, SC, 02 de fevereiro de 2024.

NILO JOSE BOURSCHEID
PREFEITO EM EXERCICIO


		2024-02-09T16:39:11-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




